
H H  D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
W ojew ódzkiej Rady Narodowej w  B ydgoszczy

Bydgoszcz, dnia 15 września 1355 r. k r  8 Poz 32-35

X K
Część I. Przepisy obowiązujące

Poz.
32. Uchwała Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Bydgoszczy nr 41/j94 z diniia 31. "VIII. 1955 w sprawie 
ustalenia norm i stawek za dostarczone środki prze
wozowe niemechaniczne na rzecz wojska i służby bez
pieczeństwa pudicznego w czasie pokoju.

33. Uchwała Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Bydgoszczy nr 42/199 z dnia 7. IX. 1955 w sprawę 
zasad obowiązujących przy zgłaszaniu przez zakłady

E Ś C

Poz.
pracy zapotrzebowań na pracowników oraz przy ich 
zatrudnianiu.

34. Zarządzenie nr 5 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Bydgoszczy z din/a 11. V III. 1955 w sprawie 
powszechnej akcji odszczurzanŁa na terenie wojewódz
twa bydgoskiego w okresie jesiennym 1955.

35. Zarządzenie Prezydium W'ojewódzkiej Rady Narodo
wej w Bydgoszczy z dinia 30. VII. 1955 w  sprawie 
ochrony zwierzyny łownej.

32
UCHWAŁA Nr 41/194 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy
z dnia 31. 8. 1955 

w sprawie ustalenia norm i stawek za dostarczone środki 
przewozowo-niemechaniczne na rzecz wojska i służby 

bezpieczeństwa publicznego w czasie pokoju.
Na podstawie art. 16 pkt. 2/1 Ustawy z dniia 20 marca 

1950 o terenowych organach jednolitej władzy państwowej 
(Dz. U. nr 14 poz. 130) oraz !airt. 15 ust. 2 i 4 Ustawy z dnia 
18 lipca 1950 (Dz. U. nr 36 poz. 322) o dostarczeniu środ
ków przewozowych — niemechanicznyeh na rzecz wojska 
i służby bezpieczeństwa publicznego w czasie pokoju — 
Prezydium Wojewódzkiej Redy Narodowej w Bydgoszczy

u c h w a l a :
następujące normy i stawki za dostarczone środki przewo
zowe niemechannozne dla wszystkich powiatów i miast 
wydzielonych województwa bydgoskiego na drugie półro
cze 1955.

Tym samym uchyla się uchwałę nr 7/34 z dnia 26 stycz
nia 1955.

Na terenie powiatu.

I. Podwoiła jednokonna wraz z woźnicą.
1. Za czas jednej godziny przy obciążeniu od 250 kg do

500 kg zł 12,40.
2. Za odległość jednego kilometra przy obciążeniu od 

250 kg do 500 kg zł 2,—.
3: Za czas postoju 50% stawki godzinowej podanej w

pkt. 1.
4. Za każde 50 kg ponad 500 kg 20% dodatku od stawki 

podanej w pkt. 1.
5. Za kurs powrotny 70% kursu normalnego podanego w 

pkt. 2.
6. W ciągu jednej doby przy dziesięciugodzinnym dniu

pracy:
a) w  okresie od drjia 1. 7. 1955 do dnia 30. 9. 1955 zł 82.
b) w okresie od dnia 1. 10. 1955 do dpia 31. 12. 1955 zł 68.

II. Podwoiła dwukonna wraz z w oźnicą.
1. Za czas jednej godziny przy obciążeniu od 500 kg do 

1000 kg zł 21,40.
2. Za odległość jednego kilometra przy obaiążeniiu od 

500 . kg do 1000 kg zł 4.
3. Za czas postoju 50% stawki godzinowej podanej w  pkt 1. '
4. Za każde 100 kg ponad 1000 kg 20% dodatku od stawki

podanej w pkt.- 1.
5. Za kurs powrotny 70% kursu normalnego podanej w 

pkt. 2.
6. W  ciągu jednej doby przy 10-godzłnirym dniu pracy:

a) w  okresie od dn. 1. 7. 1955 do dn. 30. 9. 1955 z\ 106,
b) w  okresie od dn. 1. 10. 1955 do dn 31. 12. 1955 zł 84. 

Na terenie miasta wydzielonego Bydgoszcz, Inowrocław,
Grudziądz. Toruń i Włocławek.

III. Podwoda jednokonna wraz z woźnicą.
1. Za czas jednej godziny przy obciążeniu od ■ 700 do 

1000 kg zł 18,00.
2. Za odległość jednego kilometra przy obciążeniu od 

750 k§ do 1000 kg zł 3,—.
3. Za czas postoju 20% stawki godzinowej podanej w  nkt. 1.
4. Za każde 100 kg ponad 1000 kg 20% dodatku od stawki 

podanej w pkt. 1.
5. Za kurs powrotny 50% kursu normalnego podanego 

w pkt. 2.
6. W ciągu doby przy 10-godzinnym dniu pracy w okresie 

od dniia 1. VII. 1955 do dnia 31. X II. 1955 zł 100,—.

IV. Podwoda dwukonna wraz z woźnicą.
1. Za czas 1 godz. przy obciążeniu od 1000 kg do 2000 kg 

zł 26,—.
2. Za odległość jednego km przy obciążeniu od 1000 kg 

do 2000 kg zł 4.—.
3. Za czas postoju 20% stawki godzinowej podanej w pkt. 1
4. Za każde 100 kg ponad 2000 kg 20‘In dodatku od stawki 

podanej w pkt. 1.
5. Za kurs powrotny 50% kursu normalnego podanego 

w pkt. 2.
6. W ciągu jednej doby przy 10-godzinnym dniiu pracy: 

w okresie od dnia 1. VII. 1955 do dnia 31. X II. 1955 
zł 130,—.

U W A G I :
Brzy przejazdach ciągłych pomad 10 godzin stawki poda

nej w ust. I, II, I I I  i IV  w  pkt. od 1—6 Dodwyższs się 
o 30%.

Sposob wwpłacaniE wynagrodzenia — czas — tonaż, ki- 
lometraż, oblicza korzystający ze środka przewozowego.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
E Jankowski J. Do miński

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

33
UCHWAŁA Nr 42/199 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
z dnia, 7 września 1955 

w sprawie zasad obowiązujących przy zgłaszaniu przez 
zakłady pracy zapotrzebowań na pracowników oraz przy 

ich zatrudnianiu.

Na podstawie art. 16 w związku z art. 36 i 37 ustawy 
z dnia 20. III. 1950 o terenowych organach jednolitej wła
dzy państwowej (Dz. U. nr 14, poz. 130 oraz art. 3 iii 4 dekre
tu z dnia 2. V III. 1945 o urżędach zatrudnienia) Dz. U. 
nr 30, poz. 182) i zarządzenia Ministra Pracy i Opieki Spo
łecznej nr 15 z dniia 1. III. 1955 w sprawie zakazu przyj
mowania do pracy bez skierowania organów zatrudnienia 
prezydiów rad narodowych, Prezydium .Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Bydgoszczy



Str. 32 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ FADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Nr 8

uchwala:

§ 1.

Zakłady pracy mają obowiązek zgłaszania do miejscowo 
właściwych organów zatrudnienia prezydiów miejskich (po
wiatowych) rad narodowych każdego wod lego miejsca pra
cy i miejsca nauki zawodu.

§ 2.

Zakład pracy po złożeniu w miejscowo właściwym od
dziale (referacie) zatrudnienia prezydium rady narodowej 
zapotrzebowania na pracownika nie może przyjąć na 
zgłoszone wolne miejsce pracy osoby nie skierowanej przez 
oddział (referat) za trudnienia.

§ 3.

Oddział (referat) zatrudnienia obowiązany jest skierować 
niezwłocznie do zakładu pracy, który złożył zapotrzebowa
nie, osobę odpowiadającą wymaganym kwalifikacjom spo
śród osób zarejestrowanych, względnie zgłaszających się 
w poszukiwaniu pracy.

§ 4.

Zakładowi pracy przysługuje prawo wyboru kandy
datów do pracy spośród skierowanych przez organ zatrud
nienia prezydium rady narodowej oraz w wypadku stwier
dzenia, że kandydaci nie odpowiadają wymaganym kwali
fikacjom, prawo żądania skierowania ‘innych kandydatów.

§ 5.

Oddział (referat) zatrudnienia winien udzielić zakładowi 
pracy pisemnej zgody na przyjęcie pracownika we własnym 
zakresie, w wypadku nie posiadania w rejestrze kć ndydata 
o odpowiednich kwalifikacjach zawodowych, wymaganych 
na wakujące stanowisko.

§ 6.

a) Oddział (referat) zatrudnienia odmówi zgody na zatrud
nienie osoby przedstawianej w trybie § 5 niniejszego za
rządzenia przez zakład pracy, o ile stwierdzi, że w ewi
dencji organu zatrudnienia figurują osoby o właściwych 
kwalifikacjach zawodowych.

b) Oddział (referat) zatrudnienia odmówi również swojej 
zgody, gdy zakład pracy zamierza zatrudnić mężczyzn 
o pełnej zdolności do pracy na stanowiska nadające siię 
dla kobiet łub dla osób o ograniczonej zdolności do 
pracy (inwalidów, starców, chorych dtp.) zarejestrowa
nych w Prezydium Rady Narodowej, jako osoby poszu
kujące pracy.

§ 7.

Zasady wymienione w §§ 2—6 niniejszej uchwały niie 
mają zastosowania przy przyjmowaniu do pracy:
a) pracowników administracji państwowej oraz pracowni

ków przyjmowanych na stanowiska kierownicze (dy
rektorów, zastępców dyrektorów, kierowników wydzia
łów i ich zastępców, kierowników oddziałów, działów) 
w uspołecznionych zakładach pracy,

b) absolwentów średnich szkół zawodowych ii szkół wyż
szych, objętych przepisami o planowym zatrudnieniu, 
oraz absolwentów zasadniczych szkół zawodowych,

c) pracowników w resorcie rolnictwa i  leśnictwa — z wy
łączeniem podległych im zakładów przemysłowych,

d) osób zwolnionych z zasadniczej służby wojskowej przyj
mowanych do pracy w trybie dekretu z dnia 6. 9. 1951 
o szczególnych uprawnieniach ,i ulgach dla żołnierzy za-

* sadniczej służby wojskowej (Dz. U. nr 55 z 1354 r, 
poz. 277),

e) pracowników orzeniesionycn w drodze służbowej do im-, 
nych zakładów pracy.

§ 8.

Upoważnia się oddziały (referaty) zatrudnienia do wyda
wania zezwoleń niektórym zakładom pracy względnie zakła
dom pracy na określonych terenach (gromady, miasta, po
wiaty) na przyjmowanie pracowników lub pracowników 
pewnych kategorii bez pośrednictwa organów zatrudnienia

w przypadkach uzasadnianych specjalnymi względami a w 
szczególności, gdy w organach zatrudnieniE. brak jest kan
dydatów do podjęcia danej pracy.

§ 9.

Przepisy niniejszej uchwały mają analogiczne zastosowa
nie do zgłaszanych przez zakłady pracy w oddziałach (refe
ratach) zatrudnienia wolnych miejsc nauki zawodu.

§ 1 0 .

Nieprzestrzeganie przez zakłady pracy przepisów niniej
szej uchwały pociągać będzie za sobą sankcje karne prze
widziane przepisami dotyczącymi urzędów zatrudnienia.

. § 11.

Uchwała niniejsza obowiązuje z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Bydgoszczy.

§ 1 2 .

Z dniem ogłoszenia niniejszej uchwały traci moc obowią
zującą uchwała nr 10/46 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Bydgoszczy z dnia 19 lutego 1955 w sprawie 
trybu zgłaszania przez zakłady pracy zapotrzebowań na 
pracowników.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
E. Jankowski J. Domiński

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

34
ZARZĄDZENIE Nr 5 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
z dnia 11. V III. 1955 

w sprawie powszechnej akcji odszes urzania na terenie woj, 
bydgoskiego w okresie jesii nnym 1955

Na .podstawie art. 16 ustawy z dnia 20. III. 1950 o tere
nowych organach jednolitej wtadzy państwowej (Dz. U- 
nr 14 poz. 130) ustawy z dnia 21. II. 1935 o .zapobieganiu 
chorobom zakaźnym i o ich zwalczaniu (Dz. U. nr 27 
poz. 198) oraz § 7 pkt. 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 12. VII. 1951 w  sprawie utrzymania porządku i czy
stości w nieruchomościach (Dz, U. nr 40 poz, 306), w wy
konaniu swojej uchwały nr 50/282 powziętej w dniu 9. IX. 
1954 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Byd
goszczy

z a r z ą d z a
przeprowadzenie powszechnej akcjii odszczurzania na terenie 
woj. bydgoskiego w okresie od dnia 12. X. 1955 do dnia 
15. X. 1955 wg następujących zasad:

§ 1.

Obowiązkowi odszczurzania podlegają wszeliciego rodzaju 
obiekty państwowe, spółdzielcze i prywatne (domy miesz
kalne, zabudowania gospodarcze, sklepy, warsztaty prze
mysłowe, place niezabudowane, Bp.).

§  2 .

Do przeprowadzenia akcji odszczurzania obowiązani sa 
właściciele i użytkownicy wyżej wymienionych obiektów

§ 3.

Nie podlegają odszczurzamu we wyżej wymienionym 
okresie te urzędy i  instytucje, zakłady i1 przedsiębiorstwa, 
na których terenie deratyzację przeprowadzi Państwowe 
Przedsiębiorstwo Bydgoski Zakład Dezynfekcji, Dezynsekcji 
i Deratyzacji w Bydgoszczy, ul. Dworcowa 46, teł. 14-31 
i 50-98 własnym kolumnami i przy użyciu własnych środ
ków trujących. Terminy deratyzacji tych zakładów ustali 
Bydgoski Zakład Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji 
i zawiadomi o tym zainteresowanych.



Nr 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Str. 33

§ 4. i
Prezydia por* iatowych (miejskich) rad narodowych zobo

wiązane są do sporządzenia i przesłania Bydgoskiemu Za
kładowi Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji w  Bydgosz
czy, ul. Dworcowa 46 wykazów obiektów powyżej 1000 m2 
podlegających odsz< zurzaniu przez Bydgoski Zakład De
zynfekcji, Dezynsekcji i  Deratyzacji w  terminie do dnia 
15 września 1955 w  dwóch egzemplarzach i powiadomienie 
użytkowników danych obiektów o umieszczeniu ich na 
liście do deratyzacji przez Bydgoski Zakład DDiD.

§ 5.

W  zespołach PGR należących do zjednoczenia Bydgoszcz 
i Toruń, deratyzację przeprawa dzi Bydgoski Zakład Dezyn
fekcji, Dezynsekcji i  Deratyzaęji w  Bydgoszczy ul. Dwor
cowa 46, natomiast w  młynach i magazynach zbożowo- 
mącznych na terenie woj. bydgoskiego oraz w  zespołach 
PGR należących do Zjednoczenia Inowrocław, deratyzację 
przeprowadzi centrala Zwalczania Szkodników Zbożowo- 
Mącznych w Bydgoszczy, ul. Długa 26.

§  6 .

Do odszczurzania należy używać trutki „Antirat" w am
pułkach 60 g i „Ceder“ w  ampułkach 100 g, którą rozpro
wadzać będzie na terenie miejskim Miejski Handel Deta
liczny w  sklepach branży chemicznej a na terenie wiej
skim PZGS przez gminne spółdzielnie samopomocy chłop
skiej (sklepy i  „Domy Rolnicze").

§ 7.

a) Cena detaliczna jednej ampułki Antiratu o zawartości 
60 g wynosi zł 4,45 a" Cederu ampułka 100 g zł 3,60. Cena 
zgodnie z cennikiem nr 18 — z Minist. Przemysłu Che
micznego — Centralnego Zarządu Zbytu — Biura Zbytu 
Nawozów Sztucznych.

b) Zuopi'trzonie dla miast na trutkę złoży do Woj. Hurtow
ni Wyrobów Chemicznych Woj. Zarząd MHD a na te
renie wiejskim PZGS, który rozprowadzi trutkę na 
punkty sprzedaży do GS-ów i „Domów Rolniczych".

§ 8 .

Należność za odszczurzanie obiektów w których akcję tę 
przeprowadzi Bydgoski Zakład Dezynfekcji , Dezynsekcji 
i Dcratyzacjfr winna być uiszczcna przez ich właścicieli lub 
użytkowników.

§ 9.

Jako normę zużycia trutki dla obiektów wyznacza się
a) dla domów mieszkalnych 1—6 izb — 1 amp. Antiratu 

60 g lub 1 amp. Cederu 100 g,
b) dla domów mieszkalnych ponad 6 izb — po 1 amp. An

tiratu 60 g lub 1 amp. Cederu 100 g,
c) dla zabudowań gospodarczych bez żywego inwentarza — 

dodatkowo po 1 amp. Antiratu 60 g lub 1 amp. Cederu 
100 g,

d) dla zabudowań gospodarczych •— dodatkowo po 2 amp. 
Antiratu 60 g, lub 2 amp. Cederu 100 g,

e) dla lokali przeznaczonych do celów handlowych, usługo
wych, rzemieślniczych itp. na każde 25 m2 — po 1 amp. 
Antiratu 60 g lub po 1 amp, Cederu 100 g,

f) dla budynków nie przeznaczonych na zmiieszfcanie jak 
warsztaty, składy, dom' towarowe, gmachy urzędowe 
i biurowe, stajnie, spichrze, garaże itp. o ogólnej po
wierzchni do 1000 m2 nu każde 100 m2 — 1 amp. Anti
ratu 60 g lub 1 amp. Cederu 100 g.

g) dla placów niezabudowanych i wysypisk śmieci na każde
200 m2 powierzchni — 1 amp. Antiratu 60 g lub 1 amp.
Cederu 100 g.

O ile na placach i podwórzach niezabudowanych nagro
madzane są węgle, cegły, beczki, skrzynie, drzewo, żelazo 
itp. liczy się wtedy zarówno powierzchnię placu lub po
dwórza jak też powierzchnię budynku, na każde 100 m2 
powierzeh] ni zajętej przez wyżej wymienione przedmioty

1 słoik Antiiraibu 60 g lub Cederu 100 g.
h) gospodarstwa rolne do 1 ha — 1 amp. Antiratu 60 g 

lub Cederu 100 g,
i) gospodarstwa rolne do 10 ha — 2 amp. Amtilratu 60 g 

lub Ceaeru 100 g,
j) gospodarstwa rolne do 30 ha — 3 ar p. Antiratu 60 g 

lub Cederu 100 g,
k) gospodarstwa rolne powyżej 30 ha — 4 amp, Antiratu 

60 g lub Cederu 100 g.

§ 10 .

Dla osiągnięcia pomyślnych wyników akcji osoby obowią
zane do tępienia szczurów winny:

a) do dnia 1. X. 1955 usunąć śmieci i odpadki kuchenne, 
które stanowią pożywienie dla szczurów;

b) artykuły żywnościowe i paszę przechowywać tak, aby 
zabezpieczone były przed szczurami;

c) wyłożyć trutkę na przynęcie w  ciągu dnia 12. X. 1955 
ściśle wg pouczenia załączonego do każdego opakowa
nia w miejscach gdzie szczury się pojawiają najiczęściej, 
a w szczególności na śmietnikach, komorach i piwni
cach, ustępach, budynkach gospodarczych itp.;

d) pozostawić w  ten sposób wyłożone trutki do dnia 15. X. 
1955 włącznie;

e) zebranie trutek jak również zebranie padłych szczurów 
i zniszczenie pozostałych trutek winno być dokonane 
w ciągu dnia 15. X. 1955 przez właścicieli lub użytkow
ników poszczególnych obiektów względnie przez osoby 
przez nich do tego upoważnione, osoby te odpowiedzial
ne są osobiście tek z.a wyłożenie trutek, zebranie pa
dłych szczurów, jak też za zniszczenie pozostałych tru
tek;

f) trzymać zwierzęta domowe w czasie odszczurzania w  
zamknięciu, ponieważ trutka jest tak samo niebezpiecz
na dla zwierząt jak i  ludzi, dzieci należy pouczyć o skut
kach zatrucia, ściśle nadzorować i nie pozostawiać bez 
opieki, aby nie dotknęły wy łożonej trutki;

g) padłe szczury i pozostałą trutkę należy spalić lub zake- 
pać głęboko w ziemię z dala od źródeł wody zdatnej do 
picia (co najmniej w odległości 20 m); w wypadku gdy
by na skutek spożycia zatrutej przynęty lub zatrutego 
szczura padło którekolwiek ze zwierząt domowych, na
leży padłą sztukę zakopać w  sposób jak wyżej podano, 
tj. z dala od wody zdatnej do picia; mięso tych zwierząt 
jest zatrute i niebezpieczne dla. zdrowia i życia ludz
kiego.

§  11 .

Nadzór i kontrolę nad ’vykomaniem niniejszego zarządze
nia przep, o wadzą prezydia miejskich, powiatowych i gro
madzkich rad narodov/ych przez organa służby zdrowia, 
specjalne komisje, czynnik społeczny, komitety blokowe. 
Milicja Obywatelska oraz przedstawiciele Bydgoskiego Za
kładu Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji.

§ 12 .

Winni naruszenia, względnie niewykonania niniejszego 
zarządzenia podlegają na podstawie art. 22 ustawy z dnia 
21. 2. 1935 o zapobieganiu chorobom i o ich zwalczaniu 
(Dz. U. nr 27, poz. 198) karze pracy poprawczej do 3 mie
sięcy lub grzywny do 3000 zł. Sprawy z tego zakresu roz
strzygane będą w  postępowaniu karno-administracyjnym.

§ 13.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem ogłosze
nia w  Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w  Bydgoszczy.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rody Narodowej
E. Orsztynowicz 

Zastępca Przewodniczącego Prezydium



Śtri 34 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Nr 8

35
ZARZĄDZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy
z dnia 30 lipoa 1955

w sprawie ochrony zwierzyny łownej 
przed wałęsającymi się psami

Stwierdzając liczne wypadki niszczenia przez wałęsające 
się psy zwieizyny łownej, a w szczególności zajęcy, kuro
patw i bażantów co prowadzi do zmniejszenia zwierzostanu 
w obwodach łowieckich województwa bydgoskiego — Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy dzia
łając na zasadzie art. 16 ustawy z dnia 20 marca 1950 — 
o terenowych organach jednolitej władzy państwowej 
(Dz. U nr 14, poz. 130), oraz art. 30 ust. 1 dekretu z dnia 
29 października 1952 o prawie łowieckim (Dz. U. nr 44, 
poz. 300) zarządza co następuje:
1. Wszystkie psy podwórzowe na terenie województwa 

bydgoskiego muszą być trzymane na uwięzi.
2. Wszystkie inne psy, jak: myśliwskie, ochrony osobistej 

oraz psy rasowe, nie mogą przebywać poza terenem za
budowań bez bezpośredniej opieki właściciela.

3. Wszystkie psy pozostające poza terenem zabudowań (pod 
opieką właściciela) — muszą być zaopatrzone w kagr- 
nipc i prowadzone na smyczy.

4. Użycie psa de przegonu lub wypasu bydła, dopuszczalne 
jest wyłącznie w wypadku, jeśli ilość wypasanego bydła 
jest większa aniżeli 7 sztuk.

5. Dozorujący bydło w czasie przegonu lub wypasu, odpo- 
wied zialny jest za wszelkie szkody, poczynione przez 
psa na terenie łowieckim.

6. W myśl wymienionego wyżej dekretu o prawie łowie
ckim, psy wałęsające się bez opieki w odległości ponad 
100 m od zabudowań mieszkalnych — beda strzelane 
przez myśliwych, lub osoby do tego upoważnione.

7. Wiimni nie przestrzegania niniejszego zarządzenia pocią
gnięci zostaną do odpowiedzialności karnej na podsta
wę art. 33, pkt. 5 dekretu o prawie łowieckim z dnia 
29 października 1952 (Dz. U. nr 44 poz. 300) — w związ
ku z przepisami ustawy z dnia 15 grudnia 1951 o orzecz
nictwie karno-administracyjnym (Dz. U. nr 66 poz. 454) 
— i podlegają karze grzywny do 3.000 zł.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
J. Przytarski 

Zastępca Przewodniczącego Prezydium

Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Wydział Ogólno-Gospodarczy, Bydgoszcz, 
ul. Generalissimusa Stalina nr 3, Redakcja i Admini: tracja czynn^GOSS^z- 8—15

PRENU MERATA „Dziennika Urzędowego Wojewódzkie; Hady Na
rodowej w Bydgoszczy" wynosi: rocznie zł 1S.—, półrocznie zi It.—.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stro i druku 0,90 zł. Hrzy 
większej ilości stron o 0.30 zł więcej od każdej drukowanej sńony. 
CENY OGŁOSZEŃ, o zagubionych dokumentach: ryczałt zł: 10,50 od 
jednego dokumentu, po zł 1,50 od ka Kiego dalszego dokumentu, kon
kursy i p-zetergi zł 1,80 za wiersz jednoszpaltowy. Ogłoszenia han- 
drow : 1 bilansowe oraz inne zl 2,70 za wiersz mm 1 szp. Za ukłaC ta

belaryczny dolicza się 100*/i.
Konto bankowe:
Dclennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy, 
Naród. Bank Polski III Ot-dz. Miejski w Bydgoszczy, nr 205-15/1-78 
Cena zl 0,90

RSW „Prasa" Bydg. zam. 2915 nakł. 1.800 egz f. A-4 pap. dostarcz.
E-6-2702

O D B I O R C A

“82*3? Jasl̂ lup̂ .
1 ega.


